
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 1036 del 02/12/2024

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO INTERNO 
PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI POSIZIONI DI LAVORO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE PER L'ANNO 2025

Premesso che:

 con deliberazione della Giunta comunale n. 317 del 07.12.2023 si approvava il regolamento per la 
graduazione ed il conferimento delle posizioni di lavoro di elevata qualificazione, a seguito 
dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento professionale previsto dal CCNL Funzioni Locali 2019-
2021 del 16.11.2022;

 l’art. 6 del sopra citato regolamento prevede al comma 1 che la conferenza dei dirigenti, ai fini della 
scelta dei dipendenti cui conferire, potrà richiedere al servizio personale e organizzazione di 
promuovere un interpello tra i dipendenti, volto a stimolare la presentazione di candidature;

 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 21 novembre 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la Nuova definizione della Macrostruttura dell'Ente e assegnazione 
delle relative funzioni;

 la conferenza dei dirigenti in data 28.11.2024 ha dato mandato al Servizio personale ed 
organizzazione di promuove un interpello tra i dipendenti, volto a stimolare la presentazione di 
candidature, procedendo altresì in tale sede a stabilire i pesi per gli elementi oggetto di 
valutazione;

Ritenuto pertanto, in virtù di quanto richiamato in premessa, procedere all’approvazione dello schema 
dell’avviso pubblico interno, del quadro degli incarichi di posizioni di lavoro di Elevata qualificazione da 
assegnare e del fac - simile di domanda, di cui agli allegati “A”, “B” e “C” al presente provvedimento, quale 
parte integrante e sostanziale;

Considerato che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 -T.U.E.L., introdotto dalla Legge n. 
213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la sottoscrizione del 
presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa;



Pagina 2/3

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e del Decreto del Sindaco del 
Comune di Montevarchi n. 15 del 7.04.2022, così come modificato dal Decreto n. 2 del 05.01.2023, con il 
quale veniva conferito al Dott. Capalbo Angelo l’incarico dirigenziale del Servizio Personale e 
Organizzazione;

Visto il D.lgs. 118/2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili";

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale 
viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2024-2026;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Montevarchi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 233 del 28.09.2023;

Dato atto di quanto previsto dal Regolamento Comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
lo schema dell’avviso pubblico interno, del quadro degli incarichi di posizioni di lavoro di Elevata 
qualificazione da assegnare e del fac - simile di domanda, di cui agli allegati “A”, “B” e “C” al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

2. Di dare mandato al Servizio Personale ed Organizzazione, affinché proceda alla pubblicazione del 
sopra citato avviso e dei relativi allegati, oltre a procedere, successivamente all’istruttoria delle 
domande presentate, secondo quanto previsto dall’art. 6, comma 3 del Regolamento per la 
graduazione ed il conferimento delle posizioni di lavoro di elevata qualificazione, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 317 del 07.12.2023;

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Personale e Organizzazione per gli 
adempimenti di propria competenza;

4. Di disporre, secondo i principi generali dell’Ordinamento, la pubblicazione del presente atto sul 
sito internet del Comune di Montevarchi, nella sotto sezione di secondo livello "Selezioni 
per incarichi di elevata qualificazione” della sotto sezione di primo livello “Bandi e 
concorsi” della sezione di Amministrazione trasparente, nonché sulla rete intranet 
dell’Ente.

Montevarchi, 02/12/2024 Il Segretario Generale
Angelo Capalbo / ArubaPEC S.p.A.



Pagina 3/3

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

documento firmato digitalmente da Angelo Capalbo.
, 03/12/2024

 


